平成２４年第２回福岡県教育委員会会議（定例会）会議録

１ 開催日時

  平成２４年２月６日（月）１０時００分から１０時０５分まで

２ 場所

  福岡県庁４階 教育委員会会議室

３ 出席委員

  住吉徳彦、久留百合子、太田浩二、二子石竜子、清家渉、杉光誠（教育長）

４ 欠席委員

  なし

５ 出席事務局職員

  教育次長 荒巻俊彦、理事 友枝文也、総務部長 今田義雄、

教育企画部長 城戸秀明、教育振興部長 森下博輝、総務課長 西牟田龍治、

教職員課長 川添弘人

６ 会議

１０時００分、住吉委員長が開会を宣言し、本日の議題について非公開発議

の有無の確認を行った。

 報告（１）「市町村立学校長の人事について」は、二子石委員から、人事に

関する案件のため非公開とする発議があり、直ちに採決され、出席委員の３分

の２以上の賛成をもって非公開と決定された。

（１）報告

・市町村立学校長の人事について

川添教職員課長から、市町村立学校長の退職に伴う校長人事について、

福岡県教育委員会の事務委任等に関する規則第４条第１項の規定に基づ

き臨時代理したので、同条第２項の規定により報告し承認を求めるもの

である旨の説明があった。

次いで審議が行なわれ、これについては全員異議なく承認された。

 住吉委員長が閉会を宣言し、１０時０５分閉会した。